Zato tokom okupacije krčmarski parosi u Knjizi umrlih rubriku: Godi-
na, mesec, dan i vreme smrti popunjavaju dvojno, unoseći datume oba kalenda-
ra, uz davanje prednosti gregorijanskom.13 Dvojno datiranje je primenjivano sve
do upisa: 19/6. oktobar 1918, a već sledeći upis je datiran samo po julijanskom
kalendaru: 12. oktobar 1918. Očigledno, još pre završetka austrougarske oku-
pacije,14 sveštenici su prestali sa primenom gregorijanskog kalendara i crkvene
knjige su vodili samo po julijanskom kaledaru, ali ne zadugo. Početkom naredne
1919.

13 U vidu: 1917. godina, 8. juni – 26. maj, ili pak: 25/12 novembar, pri čemu prednost
daju datumu po gregorijanskom kalendaru. Isto davanje prednosti se uočava i pri nešto
drugačijem načinu pisanja koje primenjuju na prelazu godina: 5. januar – 23. XII 1917.

14 Austrougarka vojska je Valjevo napustila 16/29. oktobra 1918. godine (Krivoše-
jev 2018).